
SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 201416 CADERNO 2

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685974

PORTARIA Nº 28 DE 13 DE MAIO DE 2014
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de 
2013, publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Junho/2014, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 28 DE 13 DE MAIO DE 2014

MAT. NOME PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE 
GOZO

3274861/1 ARNALDO SILVA ROSA 14.06.2013 a 13.06.2014 16.06 a 
15.07.2014

21563/1 LIANE CONCEIÇÃO CARDOSO DE 
MIRANDA 09.04.2013 a 08.04.2014 02.06 a 

01.07.2014

3207650/1 JUCILENA MARIA BORGES 
CORRÊA 15.05.2013 a 14.05.2014 02.06 a 

01.07.2014

2033372/1 MARIA LÚCIA ROCHA DE 
OLIVEIRA 18.05.2013 a 17.05.2014 16.06 a 

15.07.2014

3276651/1 NELY LÚCIA DA SILVA CASSIANO 17.05.2013 a 16.05.2014 16.06 a 
15.07.2014

3276600/1 AGOSTINHO CARVALHO DA SILVA 09.05.2013 a 08.05.2014 02.06 a 
01.07.2014

2046881/1 BENEDITO DOS SANTOS SOUZA 22.04.2013 a 21.04.2014 02.06 a 
01.07.2014

3275507/1
CARLOS FERNANDO DE CASTRO 

MACEDO
06.07.2013 a 06.07.2014

16.06 a 

15.07.2014

2024187/1
CARLOS ANTONIO DUARTE 

RODRIGUES
05.07.2013 a 04.07.2014

02.06 a 

01.07.2014

3275345/1 LÚCIA HELENA MONTERO 
MONTENEGRO DUARTE 28.09.2012 a 27.09.2013 16.06 a 

15.07.2014

57202805/3 SELMA LÚCIA FIGUEIREDO COSTA 
GOUVEIA 01.03.2013 a 28.02.2014 16.06 a 

15.07.2014

3275299/1 UZIEL MAIA DE SOUZA 03.03.2013 a 02.03.2014 23.06 a 
22.07.2014

80846070/1 YARA DO SOCORRO SANTOS 
DA SILVA 01.06.2013 a 31.05.2014 02.06 a 

01.07.2014

5085543/1 CLIVIA CORDEIRO 01.05.2013 a 30.04.2014 02.06 a 
01.07.2014

3274926/1 IRENE AIRES PEREIRA 09.06.2012 a 08.06.2013 09.06 a 
08.07.2014

3277593/1 VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA 13.03.2012 a 12.03.2013 02.06 a 
01.07.2014

3276040/1 JULIO CEZAR HENRIQUES MAIA 18.05.2013 a 17.05.2014 02.06 a 
01.07.2014

3277976/1 JOSÉ EDMAR LOPES GREGÓRIO 
DA SILVA 17.06.2013 a 16.06.2014 23.06 a 

21.07.2014

3276082/1 RAIMUNDO CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 21.05.2013 a 20.05.2014 02.06 a 

01.07.2014

3276961/1 ANTONIO BORCEM MONTEIRO 11.06.2012 a 10.06.2013 02.06 a 
01.07.2014

3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAÚJO DA 
COSTA 11.06.2013 a 10.06.2013 11.06 a 

10.07.2014

2032376/1 AJAX GOMES DA PAIXÃO 02.08.2012 a 01.08.2013 02.06 a 
01.07.2014

2034379/1 BENEDITO GUSMÃO DE LIMA 17.06.2012 a 16.06.2013 02.06 a 
01.07.2014

2045834/1 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 
PONTE 01.07.2012 a 30.06.2013 02.06 a 

01.07.2014

2045451/1 JOÃO MARIA GARCIA DA PAIXÃO 02.10.2012 a 01.10.2013 02.06 a 
01.07.2014

2035316/1 MANOEL BENEDITO DA SILVA 
LEITÃO 26.03.2012 a 25.03.2013 02.06 a 

01.07.2014

2029561/1 PAULO LIMA DOS SANTOS 25.01.2013 a 24.01.2014 02.06 a 
01.07.2014

2046199/1 RAIMUNDO GARIBALDE DE 
MOREIRA DA CRUZ 02.10.2012 a 01.10.2013 02.06 a 

01.07.2014

2039664/1 DURVAL JOSÉ DE OLIVEIRA 01.02.2013 a 31.01.2014 02.06 a 
01.07.2014

2033704/1 ELIAS SOARES PIMENTA 01.06.2013 a 31.05.2014 02.06 a 
01.07.2014

2042371/1 JOÃO CORREA DIAS 01.09.2012 a 31.08.2013 02.06 a 
01.07.2014

2033925/1 LUIZ DA SILVA 11.02.2012 a 10.02.2013 02.06 a 
01.07.2014

2040484/1 MANOEL BARBOSA DE SOUZA 11.02.2012 a 10.02.2013 02.06 a 
01.07.2014

2038765/1 MANOEL DA COSTA BORGES 01.09.2012 a 31.08.2013 02.06 a 
01.07.2013

2042991/1 MANOEL DE ARAÚJO BRITO 01.09.2012 a 31.08.2013 02.06 a 
01.07.2014

2040646/1 MELQUIADES CARVALHO DA 
ROSA 11.02.2013 a 10.02.2014 02.06 a 

01.07.2014

2040743/1 OTÁVIO RODRIGUES MIRANDA 01.03.2012 a 28.02.2013 02.06 a 
01.07.2014

2040832/1 PEDRO RIBEIRO CORREA 18.05.2013 a 17.05.2014 02.06 a 
01.07.2014

2050064/1 RAIMUNDO NONATO FERNANDES 10.08.2012 a 09.08.2013 02.06 a 
01.07.2014

2050170/1 ZAQUEO DA SILVA LIRA 12.05.2013 a 11.05.2014 02.06 a 
01.07.2014

2025876/1 DÁRIO DO CARMO SANTOS 01.06.2013 a 31.052014 02.06 a 
01.07.2014

2026392/1 MIGUEL CARDOSO BARBOSA 12.05.2013 a 11.05.2014 02.06 a 
01.07.2014

2024918/1 ORLANDO FERREIRA GONÇALVES 01.02.2013 a 31.01.2014 02.06 a 
01.07.2014

2026554/1 OSEIAS CAVALHEIRO AMARAL 12.05.2013 a 11.05.2014 02.06 a 
01.07.2014

2026759/1 RAIMUNDO RODRIGUES 
PARANHOS 15.04.2012 a 14.04.2013 02.06 a 

01.07.2014

2035200/1 FRANCISCO CORDEIRO DA SILVA 26.03.2013 a 25.03.2014 02.06 a 
01.07.2014

2035235/1 JOSÉ CAMILO DOS SANTOS 09.08.2012 a 08.08.2013 02.06 a 
01.07.2014

2035766/1 RAIMUNDO JORGE OLIVEIRA DE 
MESQUITA 26.03.2012 a 25.03.2013 02.06 a 

01.07.2014

2046660/1 ANTONIO WILSON PEREIRA 12.07.2012 a 11.07.2013 02.06 a 
01.07.2014

2046733/1 JOSÉ SANTANA FARIAS 01.08.2012 a 31.07.2013 02.06 a 
01.07.2014

2027534/1 MANOEL NELY PEREIRA 16.03.2013 a 15.03.2014 02.06 a 
01.07.2014

2046849/1 ANTONIO JOSÉ GONÇALVES 
CORREA 15.05.2013 a 14.05.2014 02.06 a 

01.07.2014

2036142/1 RAIMUNDA DAS CHAGAS DUARTE 17.09.2012 a 16.09.2013 02.06 a 
01.07.2014

2036860/1 RAIMUNDO DE SOUZA ALBARADO 25.11.2012 a 24.11.2013 02.06 a 
01.07.2014

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686197

PORTARIA Nº 194 DE 14 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas, e considerando em seu art. 4º, § 1º o 
regulamento do 6º Concurso Servidor Nota 10/2014 da Escola 
do Governo do Estado do Pará, publicado no DOE nº 32.619 de 
09/04/2014;
RESOLVE:
CONSTITUIR a Comissão de Avaliação do Concurso Servidor Nota 
10 do Estado do Pará – 2014, composta pelos servidores ROSA 
MARIA FOLHA DO VALE matricula nº 5446384/3, Presidente, 
GLORIA HELENA CARVALHO ARAÚJO matricula nº 57190394/3, 
Agente de Desenvolvimento e Capacitação, CARLOS FERNANDO 
DE CASTRO MACEDO matricula nº 3275507/1, Técnico de Estrada 
e NELY LÚCIA DA SILVA CASSIANO matricula nº 3276651/1, 
Auxiliar de Administração, respectivamente, membros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686208

PORTARIA: 186/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pvimentação na rodovia PA-
150, trecho: Moju/Tailândia-Vila Bom Jesus.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
1040431/VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES 
(ENGENHEIRO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 
29/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686219

PORTARIA: 187/2014
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação da PA-448, 
trecho PA-324/Santarém Novo, PA-242, trecho Livramento/Nova 
Timboteua.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571762474/LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES (ASSESSOR) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686233

PORTARIA: 188/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na rodovia PA-
150, trecho: Goianésia/Jacundá.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32720601/MANOEL DOS SANTOS TRINDADE (LABORATORISTA 
DE SOLOS) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 
29/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686240

PORTARIA: 189/2014
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da DTT aos serviços de 
pavimentação da Rodovia PA-150.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20377771/EDSON LIMA RODRIGUES (BRAÇAL) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 26/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686245

PORTARIA: 190/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na Rodovia PA-
150, trecho: Moju/Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50110271/DJALMA BRITO FERREIRA (TÉCNICO DE ESTRADA) / 
3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686253

PORTARIA: 191/2014
Objetivo: Acompanhar o Diretor da DTT á Rodovia Alça Viária e 
PA-150, trecho: Moju/marabá.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (SOLDADOR) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686258

PORTARIA: 192/2014
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação da PA-448, 
trecho PA-324/Santarém Novo, PA-242, trecho Livramento/Nova 
Timboteua.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541805321/JERÔNIMO SOUZA PIRES (CHEFE DA DIVISÃO 
TÉCNICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 
29/05/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

EXTRATO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686552

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANPORTES - SETRAN, C.G.C 
04.935.717/
0001-09, torna público que RECEBEU junto a SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO
AMBIENTE - SEMA, a Licença de Instalação Nº 2291/2014 para 
a Construção do
Muro de Arrimo e Concreto Armado, à margem esquerda do rio 
Treme, na vila
Treme no Município de Bragança, sob o protocolo nº 2013/36242, 
com validade
até 07/05/2017.
Em, 15/05/2014
Eduardo Carneiro da Silva


